СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЭССОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е
Собрания депутатов Эссовского сельского поселения

«О Порядке  принятия решения об условиях приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Эссовского сельского поселения»

Принято решением Собрания депутатов Эссовского сельского поселения
№  121  от  29 декабря 2018 года

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества" (далее по тексту - закон о приватизации), Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Эссовского сельского поселения, «Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Эссовского сельского поселения, утвержденного решением главы Эссовского сельского поселения от 10.06.2011г. № 08-нпа, Собранием депутатов Эссовского сельского поселения решено:
Статья 1. Утвердить «Порядок принятия решения об условиях приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Эссовского сельского поселения», согласно приложению №1.
Статья 2.     Настоящее Решение вступает в силу  после дня его официального обнародования.

Глава Эссовского

сельского поселения

М.М. Мишура

дата подписания:

«29» декабря  2018г.

№ 61 -нпа

_____________________________________________________________________________________________
Разослано: дело, КУМИ, администрация БМР, библиотека с. Эссо, официальный сайт, прокуратура, правовой регистр

Приложение 1

Утверждено:

Решением Собрания депутатов

Эссовского сельского поселения
от «29»  декабря 2018 года

№ 61-нпа

Порядок  принятия решения об условиях приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Эссовского сельского поселения

1. Решение об условиях приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Эссовского сельского поселения (далее по тексту  муниципального имущества) разрабатывается и принимается в сроки, позволяющие обеспечить его приватизацию  в соответствии с прогнозным планом (программой) приватизации объектов муниципальной собственности  Эссовского сельского поселения.

2. В решении об условиях приватизации муниципального имущества должны содержаться следующие сведения:

· наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать данные (характеристика имущества);

· способ приватизации имущества;

· начальная цена имущества;

· срок рассрочки платежа (в случае ее предоставления);

· иные необходимые для приватизации имущества сведения.

В случае приватизации имущественного комплекса унитарного предприятия решением об условиях приватизации муниципального имущества также утверждается:

· состав подлежащего приватизации имущественного комплекса унитарного предприятия, определенный в соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21 декабря 2001 г. N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества";

· перечень объектов (в том числе исключительных прав), не подлежащих приватизации в составе имущественного комплекса унитарного предприятия;

· размер уставного капитала открытого акционерного общества или общества с ограниченной ответственностью, создаваемых посредством преобразования унитарного предприятия;

· количество, категории и номинальная стоимость акций открытого акционерного общества или номинальная стоимость доли участника общества с ограниченной ответственностью - Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального образования.

3. Формирование условий приватизации муниципального имущества, осуществляется комиссией по приватизации, состав которой утверждается постановлением главы администрации Быстринского муниципального района.

Комиссия по приватизации в своем решении: определяет условия приватизации муниципального имущества; формирует предложения о необходимости установления обременений, в том числе публичных сервитутов; формирует предложения о предоставлении рассрочки по оплате стоимости муниципального имущества (в случае реализации муниципального имущества без объявления цены) и порядке внесения платежей покупателем муниципального имущества.

4. Решение об условиях приватизации муниципального имущества утверждается постановлением главы администрации Быстринского муниципального района, проект постановления готовит Комитет по управлению муниципальным имуществом Быстринского района на основе решения комиссии по приватизации и пункта 3 настоящего Порядка.

5. Выбор способа приватизации объектов муниципальной собственности определяется в соответствии с законом о приватизации.

6. Начальная цена приватизируемого муниципального имущества устанавливается в случаях, предусмотренных законом о приватизации, в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность.

7. Несостоявшаяся продажа муниципального имущества может повлечь за собой изменение решения об условиях приватизации этого муниципального имущества в части способа приватизации и условий, связанных с указанным способом, либо отмену такого решения.

8. Приватизация муниципального недвижимого имущества, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, осуществляется с учетом особенностей, установленных Федеральным законом от 22.07.2008 N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".

9. В целях обеспечения принципа открытости деятельности органов местного самоуправления в сфере приватизации муниципального имущества, возможности свободного доступа неограниченного круга лиц к информации о приватизации муниципального имущества Прогнозный план приватизации объектов муниципальной собственности, ежегодные отчеты о выполнении Прогнозного плана приватизации, решения об условиях приватизации муниципального имущества, информационные сообщения о продаже имущества и об итогах его продажи подлежат опубликованию в официальном печатном издании, районной газете «Новая жизнь», размещению на официальном Интернет-сайте органов местного самоуправления Быстринского муниципального района, а также на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации.

PAGE
4